
  

                  

 

COMMISARIO UNICO liquidatore dei soppressi Enti di Ambito  
  
  

  
  
  

www.liquidazioneato.it  
info@pec.atosele.it   

   

DETERMINAZIONE   

  

     

Oggetto:  Impegno, Liquidazione e Pagamento Regolazione Premio Inail 2024 e rata 

anticipata 2025 - Sede di Avellino Ato Calore Irpino 
       

Il Responsabile de Servizio Contabile  

   

PREMESSO  che con decreto del Presidente della Giunta Regionale della Campania n. 75 del 3 ottobre 2024 è 

stato nominato, ai sensi dell'art. 21, comma 9 quater, della Legge Regionale 2 dicembre 2015, n. 15, 

come modificato dall'art. 2, comma 7, lettera h), della Legge Regionale 5 luglio 2023, n. 11, è stato 

nominato il Commissario unico liquidatore dei soppressi Enti d'Ambito Calore Irpino, ex ATO 1, Napoli 

Volturno, ex ATO 2, Sarnese Vesuviano, ex ATO 3, Sele, ex ATO 4, con contestuale subentro nelle 

funzioni sinora assolte dai Commissari liquidatori dei medesimi Enti; 

che i Commissari cessati dall’incarico hanno trasferito al Commissario Unico le risultanze della 
ricognizione dei procedimenti e dei rapporti pendenti e la relativa documentazione, nonché le 
verifiche di cassa operate dai rispettivi revisori dei conti alla data del 31/10/2024;  
che nelle more della costituzione dell’Ufficio Unico, il personale amministrativo e di Revisione 
Contabile impegnato nelle gestioni in soppressione, resta in attività nelle rispettive sedi di lavoro, in 
maniera tale che ogni ex ATO concluda le attività liquidatorie con le professionalità già impegnate; 

   

VISTA   la deliberazione commissariale n. 4 del 12/02/2025, con la quale è stata ricostituita 

temporaneamente la struttura amministrativa dell’Ente d’ambito Calore Irpino con annessa proroga 

del rapporto di lavoro del Funzionario contabile dr Mascolo Carmine;  

  

VISTA   la deliberazione commissariale n.  8 del 28/02/2025, con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione per l’esercizio 2025/2027;  

  

ACCERTATA  la propria competenza ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli artt.107, 2° e 3° comma e 

109, 2° comma del D. Lgs. 8 agosto 2000, n. 267;   

  

DATO ATTO  che non sussistono cause di incompatibilità e di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 della legge 
241/90 e dell'art.1, comma 9, lettera e) legge n. 190/2012;  

  

CONSIDERATO  che emerge la necessità di gestire tutte le attività occorrenti alla definitiva estinzione dell’ente 
d’ambito Calore Irpino, unitamente al recupero delle poste creditorie esposte nei rispettivi bilanci 
come da ultimo approvati dal cessato commissario, al fine di destinare le eventuali rinvenienze attive 
in favore dell’Ente Idrico Campano secondo quanto previsto dall’art. 20 del relativo Statuto;  

 

VISTA   la denuncia di esercizio dell’Ente di Ambito “Calore Irpino” inoltrata all’INAIL - sede di Avellino in

 data 16/09/2004, concernente l’iscrizione all’assicurazione lavoratori dipendenti ed assimilati dei 

collaboratori e dipendenti.  

 

n. 10    data 14/03/2025  



  

                  

 

COMMISARIO UNICO liquidatore dei soppressi Enti di Ambito  
  
  

  
  
  

www.liquidazioneato.it  
info@pec.atosele.it   

 

TENUTO conto  della cessazione e dell’instaurazione dei vari rapporti di lavoro dipendente nell’anno2024;  

VISTA   la denuncia delle retribuzioni comunicata all’INAIL in data 07/02/2025, con la quale tenuto conto 

delle Posizioni Assicurative Territoriali (P.A.T.) assegnate alle attività denunciate, si è proceduto a 

calcolare la regolazione del premio per l’anno 2024, e la rata anticipata per l’anno 2025 con 

riferimento alla gestione terziario, quantificabile in € 108,87.  

ACCERTATA  la disponibilità dei fondi di cui all’intervento 10110101 art. 1 sull’impegno n. 2/2025 per € 108,87 del 

Bilancio di previsione armonizzato 2025.  

VISTO   il Regolamento sull’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;  

VISTO   il Regolamento di Contabilità dell’Ente;  

VISTO   il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.  

 

DETERMINA 

▪ di impegnare, liquidare e pagare all’INAIL sede di Avellino, codice sede 33100, Via Jannaccone 12/14 la 

somma di € 108,87 a titolo di premi dovuti tramite utilizzo del modello F24 EP; 

▪ di imputare la spesa al capitolo 10110101 art. 1 sull’impegno n. 2/2025 per € 108,87 del Bilancio di previsione 

armonizzato 2025; 

▪ di emettere mandato di pagamento per la somma di € 108,87 a favore dell’INAIL sede di Avellino. 

                                             

Il Responsabile de Servizio Contabile 

                              Dr Carmine Mascolo  
 
 
 
____________________________________________________________________________________  
Si Attesta la copertura finanziaria e la registrazione dell’impegno di spesa 2/2025 al capitolo 10110101 art. 1 del Bilancio di 
previsione armonizzato 2025. 

 
 
 Salerno, lì 14/03/2025 

                                                                              
                  

           


		2025-03-14T11:32:19+0100
	CARMINE MASCOLO




